- 1 -

2019 年 4月 26 日

各位

会 社 名 株 式 会 社 日 本 取 引 所 グ ル ー プ

代 表 者 名 取締役兼代表執行役グループ CEO 清田 瞭

（コード 8697 東証第一部）

問 合 せ 先 広報・ＩＲ部長  宮司 和幸

（ Ｔ Ｅ Ｌ ( 0 3 ) 3 6 6 6 － 1 3 6 1）

役員候補者の決定について

㈱日本取引所グループは、本年 6月 19 日予定の定時株主総会・通常総会に付議する役員候補者を決定

いたしましたので、お知らせいたします。

なお、新任候補者については下記のとおりです。

記

１．㈱東京証券取引所

（１）監査役

新任監査役候補者

監 査 役 釜 和 明

退任予定監査役

監 査 役 清 水 湛

２．日本取引所自主規制法人

（１）理事

新任理事候補者

理 事 長 細 溝 清 史

理 事 神 田 秀 樹

退任予定理事

理 事 長 佐 藤 隆 文

理 事 増 田 宏 一

（注）新任理事長候補者 細溝清史については、本年 1月 29日に公表済み

以 上

- 2 -

（別添）

１．㈱日本取引所グループ

（１） 取締役候補者

取締役（取締役会議長）＊ 津 田 廣 喜

取締役 清 田 瞭

取締役 宮 原 幸 一 郎

取締役 山 道 裕 己

取締役 深 山 浩 永

取締役＊ クリスティーナ・アメージャン

取締役＊ 遠 藤 信 博

取締役＊ 荻 田 伍

取締役＊ 久 保 利 英 明

取締役＊ 幸 田 真 音

取締役＊ 小 林 栄 三

取締役 美 濃 口 真 琴

取締役＊ 森 公 高

取締役＊ 米 田 壯

（注）＊は独立取締役

２．㈱東京証券取引所

（１） 取締役候補者

代表取締役社長 宮 原 幸 一 郎

取締役 小 沼 泰 之

取締役 横 山 隆 介

取締役（非常勤） 清 田 瞭

（２） 監査役候補者

常勤監査役 松 崎 裕 之

監査役＊ 釜 和 明

監査役＊ 黒 田 克 司

（注）１．下線は新任

（注）２．現任の監査役 黒田克司は任期途中であり、留任

（注）３．＊は社外監査役

- 3 -

３．㈱大阪取引所

（１） 取締役候補者

代表取締役社長 山 道 裕 己

取締役 市 本 博 康

取締役 神 木 龍 哉

４．日本取引所自主規制法人

（１） 理事候補者

理事長＊ 細 溝 清 史

常務理事 鈴 木 康 史

常務理事 福 田 一 雄

常任理事 平 野 剛

理事＊ 石 黒 徹

理事＊ 川 北 英 隆

理事＊ 神 田 秀 樹

（注）１．下線は新任

（注）２．現任の常務理事 福田一雄及び理事 川北英隆は任期途中であり、留任

（注）３．＊は外部理事

- 4 -

新任役員候補者略歴

氏  名 釜 和明（かま かずあき）

生年月日 １９４８年 １２月２６日

略  歴 １９７１年 ７月 石川島播磨重工業㈱（現㈱ＩＨＩ）入社

２００４年 ６月 同社執行役員

２００５年 ４月 同社常務執行役員

２００５年 ６月 同社取締役常務執行役員

２００７年 ４月 同社代表取締役社長兼最高経営執行責任者

２０１２年 ４月 同社代表取締役会長

２０１３年 ６月 極東貿易㈱社外取締役（現任）

２０１４年 ６月 日本精工㈱社外取締役（現任）

２０１６年 ４月 ㈱ＩＨＩ取締役

２０１６年 ６月 同社相談役（現任）

２０１６年 ７月 住友生命保険(相）社外取締役（現任）

氏  名 細溝 清史（ほそみぞ きよし）

生年月日 １９５６年 ３月１７日

略  歴 １９７８年  ４月 大蔵省（現財務省）入省

２００２年  ７月 財務省主計局法規課長

２００３年  ７月 同省大臣官房信用機構課長

２００４年  ７月 金融庁総務企画局企画課長

２００５年  ８月 財務省関東財務局東京証券取引所監理官
兼関東財務局金融先物取引所監理官
兼金融庁総務企画局審議官（市場担当）
兼公認会計士・監査審査会事務局長

２００６年  ７月 財務省関東財務局東京証券取引所監理官
兼関東財務局金融先物取引所監理官
兼金融庁総務企画局審議官（市場担当）

２００７年  ７月 金融庁総務企画局審議官（企画担当）

２００９年  ７月 同庁総務企画局総括審議官（官房担当）

２０１０年  ７月 同庁検査局長

２０１１年  ８月 同庁監督局長

２０１４年  ７月 金融庁長官

２０１５年  ７月 退官

２０１６年  ６月 セーレン㈱社外監査役（現任）

２０１７年  ６月 川崎汽船㈱社外取締役（現任）
公益財団法人金融情報システムセンター理事長（現任）

資 料 １

- 5 -

氏  名 神田 秀樹（かんだ ひでき）

生年月日 １９５３年 ９月２４日

略  歴 １９７７年 ４月 東京大学法学部助手

１９８０年 ４月 学習院大学法学部講師

１９８２年 ４月 学習院大学法学部助教授

１９８８年 ４月 東京大学法学部助教授

１９９３年 ４月 東京大学大学院法学政治学研究科教授

２０１６年 ４月 学習院大学大学院法務研究科教授（現任）

２０１６年 ６月 東京大学名誉教授（現任）

２０１７年 ６月 三井住友信託銀行㈱社外取締役（現任）